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Otevírací doba obecního úřadu  

v závěru roku 2015 

Středa 23. 12. 2015 – zavřeno 

Pondělí 28. 12. 2015 – otevřeno 7:00 – 15:30 

Úterý 29. 12. 2015 – otevřeno 7:00 – 12:00 

Středa 30. 12. 2015 – zavřeno 

Čtvrtek 31. 12. 2015 – zavřeno 

Obecní knihovna 

Knihovník obecní knihovny oznamuje čtenářům, 

že bude letos naposledy otevřeno v úterý 

22. prosince.  

Opětovné půjčování knih začne v úterý 5. ledna 

2016 v  půjčovní době: 

úterý 16:30 – 17:30 

pátek 17:00 – 19:00 

Provozní doba sběrného dvora 

Sběrný dvůr bude ve dnech 25. prosince 2015 a 

1. ledna 2016 uzavřen z důvodu státních svátků. 

Rovněž bude uzavřen v sobotu 2. ledna 2016. 

K opětovnému otevření dojde v pátek 8. ledna 

2016. 

Provozní doba sběrného dvora od 1. prosince 

2015 do 29. února 2016 je každý pátek od 12:00 

do 16:00 hodin a každá první sobota v měsíci 

od 8:00 do 12:00 hodin. 

Provoz sběrného dvora od 1. března 2016 

do 30. listopadu 2016 je každé úterý a pátek 

od 13:00 do 17:00 hod. a každá první sobota 

v měsíci od 8:00 do 12:00 hod. 

Rozpis vývozu komunálního odpadu 

leden – duben 2016 

 leden: 4, 18 

 únor: 1, 15, 29 

 březen: 14, 28 

 duben: 11, 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj obce 

Přemyslovice 

prosinec 2015 

Informace občanům 

 

PF 2016 

Příjemné prožití svátků vánočních, 

mnoho zdraví, štěstí 

a osobních úspěchů v novém roce 

Vám přeje 

Obecní úřad Přemyslovice. 
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Svoz plastů a papíru  

leden – duben 2016 

25. leden, 22. únor, 21. březen, 18. duben 

Recyklační dvůr 

Recyklační dvůr je z důvodu čerpání dovolené 

od pondělí 21. prosince 2015 uzavřen. Otevřen 

bude až v novém roce, a to v pondělí 4. ledna 

2016. 

Zametací autíčko 

shrnutí po roce užívání 

V závěru loňského roku zakoupila obec nový 

zametací stroj Hako, který se v průběhu roku 

velmi osvědčil. Autíčko velmi pomáhá při úklidu 

obce, práce s ním je efektivní a ušetří práci 

našim zaměstnancům. Ti museli chodníky a 

silnice uklízet ručně pomocí lopat a smetáků, 

dávat smetí na hromádky a poté pracně 

malotraktorem odvážet. Autíčko má před sebou 

kartáče, kterými zamete smetí a hned ho nasaje 

do nádoby umístěné v zadní části. Již při nákupu 

tohoto zařízení se počítalo s možnou 

víceúčelovostí. Jako první příslušenství bylo 

zakoupení radlice na hrabání sněhu, která se již 

odzkoušela. Řidič autíčka si pochvaloval, že 

může sedět pěkně v kabině, kde je teplo, 

na rozdíl od roků předchozích, kdy při úklidu 

sněhu mrznul na sedadle malotraktoru. 

Do budoucna se počítá s dalšími možnostmi 

využití autíčka. Stroj Hako by obec ze svého 

rozpočtu neměla šanci zakoupit. Naštěstí se 

podařilo získat dotace prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí. 

Parkoviště u obecního úřadu 

V létě začaly práce na úpravě terénu za budovou 

obecního úřadu za účelem rozšíření parkoviště 

pro návštěvníky obecního úřadu a pošty. 

Kolikrát se stala situace, kdy řidiči museli nechat 

svá auta na silnici pro nízký počet parkovacích 

míst vedle budovy.  Zmiňované úpravy si obec 

hradí ze svých finančních zdrojů. Terén srovnal 

čelní kolový nakladač VOLVO a na odvoz zeminy 

a dovoz recyklátu se použili naše nákladní vozy 

MAN a AVIA. Na srovnanou plochu byla nejprve 

dovezena vrstva hrubého recyklátu, na který se 

položil recyklát jemnější, průběžně se také 

používal vibrační pěch, který slouží ke zhutnění 

terénu. Na poslední vrstvu byl použit jemný 

asfaltový recyklát frakce 0/16mm. 

Žádáme občany, aby při návštěvě budovy 

obecního úřadu využívali toto nové rozšířené 

parkoviště a zbytečně ho neblokovali tím, že 

vozidlo postaví do přední části a tím znemožní 

vjezd a výjezd ostatním řidičům. 

Kurzy pro veřejnost 

Obec Přemyslovice zajistila v první polovině 

letošního roku zázemí pro kurzy pro veřejnost 

realizovaných společností Cloverleaf Limited. 

Realizovali se kurzy zaměřené na následující 

tématiku:  

 základní počítačové dovednosti a rozvoj 

ostatních digitálních kompetencí 

 základy podnikání 

 právní vzdělávání 

Posluchači byli se všemi kurzy nadmíru 

spokojeni a byli rádi, že si mohli zdarma rozšířit 

svoje vědomosti. 

Obec Přemyslovice tak podpořila vzdělání jak 

místních, tak i občanů okolních obcí. 

Pošta 

Pošta oznamuje, že mezi svátky bude otevřena 

v běžných otevíracích hodinách. Jen na Silvestra 

31. prosince 2015 bude otevřena pouze od 8:00 

do 10:00 hodin. 

Poplatky 

Cena stočného pro rok 2016 zůstává stejná, a to 

34,50 Kč včetně DPH, schváleno zastupitelstvem 

obce dne 15. prosince 2015. Paušál pro jednu 

osobu na rok činí 35m3. 

Rovněž poplatek za svoz komunálního opadu 

zůstává stejný a je 400,- Kč na osobu za rok. 

Za objekt, kde nemá nikdo trvalý pobyt, se 

vybírá 400,- Kč. 

Poplatek ze psů je též stejný jako v letošním 

roce a činí 50,- Kč ročně za jednoho psa a 75,- Kč 

za každého dalšího. 
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Ordinační hodiny lékařek v závěru roku 

MUDr. Anna Kopečná 

21.12. 7:30 – 12:30 Přemyslovice 

22.12. 7:30 – 12:30 Čechy pod Kosířem 

23.12. 7:30 – 11:00 Přemyslovice 

 přítomna jen lékařka 

28.12. 7:30 – 10:00 Přemyslovice  

29.12 7:30 – 10:00 Čechy pod Kosířem 

 přítomna jen sestra 

30.12. 7:30 – 10:00 Přemyslovice 

 přítomna jen sestra 

31.12. 7:30 – 10:00 Přemyslovice 

 přítomna jen sestra 

MUDr. Marie Grmelová 

Paní doktorka Grmelová oznamuje, že od 18. 12. 

2015 do 4. 1. 2016 neordinuje z důvodu 

dovolené. Bolestivé případy ošetří zubní 

pohotovost Olomouc, I. P. Pavlova 6, Olomouc, 

tel. 588 441 111. Ordinační hodiny: 

všední den - 15:00 až 7:00 

sobota, neděle a svátky – nepřetržitě 

MUDr. Magda Prudká 

23.12. 7:00 – 12:30 Přemyslovice 

28.12. 7:30 – 13:00 Konice 

29.12. 7:30 – 12:30 Konice 

30.12. 7:30 – 12:30 Přemyslovice 

31.12. dovolená  - zastupuje 

 MUDr. Anna Látalová v Konici 

Poděkování sponzorům 

Obec a TJ Sokol Přemyslovice děkují touto 

cestou za příspěvek na mikulášskou nadílku 

pro děti, která se konala 4. prosince 2015. 

Děkujeme panu Ivanu Tylovi, paní Blance 

Maxiánové, panu Josefu Zapletalovi, firmě D+P, 

a.s., firmě Uniagris Pěnčín, a.s., panu Liboru 

Hromádkovi, firmě Terris Budětsko, a.s., paní 

Marii Kubové a panu Radovanu Pálkovi. 

Vítání občánků 

Každoročně přicházejí do obřadní síně obecního 

úřadu rodiče a prarodiče se svými dětmi a 

vnoučaty, aby tato nově narozená dítka byla 

slavnostně zapsána do Pamětní knihy obce 

Přemyslovice, přivítaná do života a jejich 

zákonní zástupci dostali dárek. Stejně tomu tak 

bylo i v letošním roce. Vítání občánků se konalo 

v sobotu dne 3. října za účasti představitele 

obce, zastupitele pana Františka Popelku a 

pracovnice obecního úřadu paní Soni Janečkové. 

Celkem bylo přivítáno 14 dětí, a to 7 chlapečků a 

7 holčiček. Každý z rodičů obdržel jako dárek 

finanční hotovost 1.000,- Kč, kytičku a 

fotoalbum. 

Přivítány byly tyto děti: Markéta Dunková, 

Richard Polcr, Antonín Štolpa, Nella Grézlová, 

Zuzana Grulichová, Jan Strouhal, Marie 

Růžičková, Tereza Doleželová, Adam Bureš, Nela 

Šmehlíková, Mikuláš Urbánek, Elena Kalvodová, 

Jan Kučera a Vojtěch Bröckner. 

Tříkrálová sbírka 2016 

V roce 2016 je obecným účelem Tříkrálové 

sbírky: Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i 

v zahraničí a podporu charitního díla. 

V konickém regionu proběhne sbírka ve dnech 

8. až 10. ledna 2016. Sbírka bude zahájena Mší 

svatou s požehnáním koledníkům v pátek 8. 

ledna 2016 v Konickém farním kostele. Sbírka 

svou šíří a zaměřením je důkazem solidarity 

ve společnosti, prostředkem pro sdílení 

odpovědnosti, nezávisle a pružně reagovat 

na potřeby lidí potřebných a lidí v nouzi. 

Potraviny Vybíhal 

Potraviny Vybíhal upozorňují na změnu tel. čísla 

na prodejně, nové číslo je 582 333 314. 

Příjemné prožití svátků vánočních a všem pevné 

zdraví v novém roce přeje kolektiv prodejny 

potravin Vybíhal. 

Informace hasičského záchranného sboru 

Olomouckého kraje 

Nebezpečí o vánocích a na Silvestra 

Blížící se vánoční svátky a poslední dny v roce si 

všichni přejeme strávit v klidu a pohodě. 

V tomto adventním čase si málokdo z nás 

připustí možnost, že by Vánoce nestrávil v teple 

domova, ale zůstal sám venku na ulici a díval se, 

jak mu hoří byt. Abychom se mohli v klidu těšit 

z vánoční pohody a nedošlo ke zbytečným 
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újmám na zdraví nebo škodám na majetku, 

dodržujte tato základní pravidla: 

Vánoce 

 svíčky na adventním věnci či vánoční svícny 

nikdy nenechávejte hořet bez dozoru 

 pečlivě volte místo, na které zapálenou 

svíčku postavíte (ideální je stabilní 

nehořlavá podložka) 

 dodržujte bezpečnou vzdálenost 

otevřeného ohně od hořlavých předmětů 

 jestliže používáte na stromečku elektrické 

svíčky, nakupujte vždy certifikované výrobky 

 pokud si zdobíte stromeček prskavkami, 

pamatujte, že jde o otevřený oheň, který 

nesmí být ponechán bez dozoru 

Silvestr 

 létající balonky štěstí nepouštějte 

v obytných zónách, za větrného počasí a 

v blízkosti skladů, slámy, hořlavin a výbušnin 

 zábavní pyrotechniku kupujte pouze 

certifikovanou 

 pyrotechniku skladujte tak, aby nebyla 

v dosahu dětí a na místech, kde může dojít 

k její inicializaci 

 pyrotechniku odpalujte podle návodu 

na použití, venku ve volném prostranství 

 pokud se vám přes veškerou opatrnost 

situace vymkne kontrole, volejte hasiče 

prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112.

 
 
 
 

Obec Přemyslovice 

Sousedské posezení 

Obec Přemyslovice Vám přeje veselé Vánoce 

a zve všechny občany Přemyslovic a Štarnova 

na SOUSEDSKÉ POSEZENÍ, a to v úterý 

29. prosince 2015 od 14:00 hodin ve sběrném 

dvoře v Přemyslovicích. V 16:00 hodin proběhne 

vystoupení mladých divadelníků – skupina 

MOPU s představením DŽUNGLE. Posezení 

s občerstvením zajištěno. 

TJ Sokol Přemyslovice 

Ve středu 30. prosince se koná 6. ROČNÍK 

PŘEDSILVESTROVSKÉ ZIMNÍ VYCHÁZKY DO 

PŘÍRODY. Sraz ve 13:00 hodin u Zámecké 

restaurace v Přemyslovicích. Trasa vede kolem 

Štarnova a Nové Dědiny k sokolovně. Zakončení 

v hospodě na hale. Celkem asi 6 km. Těšíme se 

na hojnou účast. 

Šibřinky 

23. ledna 2016 (sobota) - Přemyslovice – 

sokolovna 

 

 

 

 

Ostatky 

6. února 2016 (sobota) - Přemyslovice – 

sokolovna 

Retro ples 

5. března 2016 (sobota) – RETRO PLES –

Přemyslovice – sokolovna 

Pepa, Pepa a Rambo 

Silvestr na strážné 

31. prosince 2015 (čtvrtek) – sraz ve 23:00 

hodin. Občerstvení zajištěno, světelné doplňky 

vítány, ve 24:00 hodin OHŇOSTROJ. 

SDH Štarnov 

Živý betlém 

27. prosince 2015 (neděle) od 16:00 hodin – 

Štarnov – hřiště 

Klub přátel hudby Konice 

Vánoční koncert 
V sobotu 26. prosince 2015 v 17:00 hodin 

v Chrámu narození Panny Marie v Konici. 

Chrámový sbor Konice, učitelé a žáci ZUŠ Konice 

a jejich hosté. 

Vstupné: dobrovolný příspěvek. 

 

 

Pozvánky na kulturní, společenské a sportovní akce 
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Městské kulturní středisko Konice 

Zájezd do divadla 

LA TRAVIATA 

V pátek 4. března 2016 v 19 hodin - Janáčkovo 

divadlo Brno. 

Jedna z nejoblíbenějších a nejhranějších 

italských oper Giuseppe Verdiho o lásce, kterou 

přemohla až smrt. 

Nahlásit se můžete nejpozději do 20. ledna 2016 

v kanceláři MěKS (zámek Konice, 1. patro), nebo 

na tel.: 582 397 250, 601 590 007. Odjezd 

autobusu z Konice v 17 hodin, cena včetně 

dopravy 500,- Kč. 

 
 
 
 

Předvánoční čas  

Letošní advent prožily naše děti nejen plněním 

běžných povinností, ale zpestřily si jej také 

řadou svátečních aktivit. Děti ze Štarnova se 

podílely svými výrobky na předvánoční výstavě 

v obci, vyzdobily si vánoční stromeček a nakonec 

se sešly i se svými rodiči na vánoční besídce, kde 

si všichni společně zdobili perníčky. Podobnou 

besídku s rodiči si připravily také děti 

v Přemyslovicích. Vánoční stromeček dostaly 

od myslivců za nasbírané kaštany pro zvířátka, 

samy upekly cukroví, kterým pak potěšily své 

rodiče a na oplátku našly pod vánočním 

stromečkem drobné a milé dárky. Obě mateřské 

školky navštívili také Mikuláš s anděly a čerty. 

Namalovala Lenka Tomanová 

Žáci základní školy se podíleli svými 

vystoupeními na rozsvěcení vánočního stromku 

v obci. Zorganizovali již tradiční turnaj 

Přemyslovická kuželka, kterého se účastnila také 

Základní škola Melantrichova z Prostějova. Zde 

bych chtěla poděkovat za vstřícnou spolupráci 

ze strany Sokola, především panu Močárovi. 

Uskutečnilo se již třetí setkání našich žáků, kteří 

si společně se ZUŠ Plumlov připravili milé 

vystoupení ve hře na hudební nástroje, 

sborovém zpěvu a recitaci v Léčebně 

dlouhodobě nemocných v Prostějově. Odměnou 

jim byl společný zpěv a potlesk dojatých babiček 

a dědečků. Žáci druhého stupně navštívili 

předvánoční Olomouc a vše jsme ukončili 

besídkami u vánočních stromečků. 

 

Namaloval Robin Balog 

Děti a žáci ZŠ a MŠ Přemyslovice, ale i všichni 

zaměstnanci, přejí občanům Přemyslovic 

příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 

osobních a pracovních úspěchů do nového roku. 

Eva Šigutová 

 

Základní škola a Mateřská škola Přemyslovice 
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Osvětová beseda 

Osvětová beseda pořádala v letošním roce akce 

pro děti i dospělé. Jako první akci, kterou připravila, 

bylo pokračování vyprávění o cestě z Moravy až 

na Balkán, Kavkaz a zpět v podání pana Pavla 

Valenty. S panem Valentou jsme se mohli již setkat 

na přednášce v říjnu loňského roku. Zažil však tolik 

zážitků z cest, že toho bylo tolik a nebylo to možné 

vtěsnat do jedné besedy, proto se uskutečnilo 17. 

března toto pokračování. 

Dny 29. března až 1. dubna zdobily sál hasičské 

zbrojnice výrobky s velikonoční tématikou. 

Na výstavě bylo možné shlédnout a zakoupit 

výrobky, které vznikaly jak pod rukama 

profesionálů, tak i pod rukama našich dětí a žáků 

ZŠ Přemyslovice, MŠ Přemyslovice a MŠ Štarnov. 

Dne 10. května se konal na hasičské zbrojnici Den 

matek. V programu vystoupily děti z mateřských 

školek a žáci ZUŠ Plumlov – pobočka Přemyslovice. 

Svým vystoupením zpestřila odpoledne skupina 

Rose Band.  

Dne 14. dubna se uskutečnila přednáška pana 

Huberta Grmely s názvem Automobiloví veteráni 

v českém a zahraničním filmu. Pan Grmela je 

vášnivým sběratelem vozů Praga a majitelem 

muzea. Na besedě líčil příběhy, které zažil 

při natáčení různých filmů a seriálu Četnické 

humoresky, kde svá vozidla zapůjčil. 

Dále v tomto roce Osvětová beseda pořádala 14. 

června zájezd do ZOO Lešná u Zlína. Potom zajistila 

Vánoční jarmark, který se jako každoročně konal 

na hasičské zbrojnici, letos probíhal ve dnech 22. – 

25. listopadu. Připravila besedu Barbory Doleželové 

s názvem Z Přemyslovic přes Stockholm až 

do Afriky, která se konala 26. listopadu. Jako 

poslední realizovanou akcí v tomto roce byla 

příprava programu k Rozsvěcení vánočního 

stromečku dne 27. Listopadu na horním konci 

pod křižovatkou. 

Obec Přemyslovice 

Obec v letošním roce připravila dne 30. dubna 

pro děti Pálení čarodějnic s vyhodnocením 

nejlepších masek čarodějnic a čarodějů. Celkem se 

akce zúčastnilo 85 dětí a 15 pořadatelů. 

Dne 4. prosince přichystala ve spolupráci s TJ Sokol 

Přemyslovice Mikulášský lampionový průvod, kde 

pekelná cesta vedla od obecního úřadu směrem 

do sokolovny. Akce se zúčastnilo celkem 96 dětí a 

20 pořadatelů. 

Hasiči v Přemyslovicích 

Od založení sboru již uplynulo 133 let a z původních 

34 zakládajících členů, má sbor k dnešnímu dni 

členů 57. Z těchto je pak 39 mužů a 18 žen, 

s celkovým věkovým průměrem 42 let. V průběhu 

let se podmínky pro činnost sboru v ledačems 

změnily, ale hlavní náplň činnosti zůstala stejná. A 

to ochrana osob, zvířat a majetku před požáry a 

živelnými pohromami. Naše jednotka je zařazena 

do JPO III. - širší oblast působnosti. Veškerou svou 

činnost se zvyšujícími se počty zásahů tedy 

směřujeme na odbornou přípravu členů jednotky a 

její akceschopnost. Pro jejich ochranu a pro větší 

efektivitu při zásazích byly jednotce v letošním roce 

předány hasičským záchranným sborem dva 

dýchací přístroje Saturn. 

V průběhu roku byly několikrát provedeny běžné 

prohlídky a udržovací práce výstroje a výzbroje 

na hasičské zbrojnici.  Zúčastnili jsme se všech 

předepsaných školení, reagovali na všechny výzvy 

operačního střediska a vyjížděli jsme k těmto 

událostem: 

20. ledna - Odklizení komunikace po dopravní 

nehodě na křižovatce v Přemyslovicích  

8. února - Technická pomoc, osobní auto mimo 

vozovku mezi obcemi Přemyslovice a Hluchov. 

Řízení dopravy kvůli bezpečnosti provozu při 

vyproštění vozidla. 

20. února- Laškovský Dvorek- požár skládky. Naše 

Tatra 148 se při tomto zásahu jako jediné zásahové 

vozidlo, díky své konstrukci, mohlo dostat 

přes podmáčený a těžko přístupný terén přímo 

na místo zásahu. Na skládce bylo potřeba vyhledat 

skrytá ohniska termokamerou, které jsme pak 

pomocí jednoho proudu C uhašovali.  

22. března – Přemyslovice – Štarnov - požár 

osobního dopravního prostředku, po příjezdu na 

místo byl osobní automobil již uhašen majitelem a 

za pomoci projíždějících svědků.  

27. března- vyjížděli jsme k požáru rodinného 

domu v Přemyslovicích. 

Na místo zásahu jsme dorazili jako první, proto 

jsme provedli průzkum a zjistili informace od 

Volnočasové aktivity 
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občana, který byl na místě. Do objektu se nebylo 

možné s našimi dostupnými prostředky dostat 

pro silné zakouření a sálavé teplo, proto jsme 

zahájili hasební práce z venku. Po příjezdu dalších 

jednotek, které byly pro rozsáhlý požár přivolány 

na místo, jsme pokračovali v hašení požáru až 

do nočních hodin. Na místě jsme poskytli prvotní 

ošetření zraněné osoby, která byla následně 

předána do péče záchranářů. Po uhašení požáru 

jsme po dohodě s majitelem hlídali objekt 

do druhého dne. 

2. dubna - Požár dopravníku pilin v objektu pily 

na Ptenském Dvorku. 

Hašení na místě bylo prováděno několika proudy 

,,C“, při čemž bylo nutné doutnající materiál 

odklízet do připravených kontejnerů a dohašovat. 

19. dubna - požár seníku v areálu bývalého 

zemědělského družstva v Konici. Na místo bylo 

povoláno celkem 9 jednotek, byla zřízena dálková 

doprava vody. Kvůli částečné destrukci objektu a 

bezpečí zasahujících hasičů byly práce prováděny 

pouze zvenčí. Po dohodě s majitelem se seník 

nechal kontrolovaně vyhořet. 

21. dubna vyjížděla jednotka na pomoc zraněné 

osobě, která zůstala zaklíněná pod traktorem. 

Po příjezdu na místo byla již tato osoba v péči 

záchranářů. 

26. a 27. června jsme se zúčastnili dvoudenního 

školení nositelů dýchací techniky na stanici HZS 

v Prostějově. Školení se skládalo ze dvou částí - 

teoretické a praktické. Cvičeni jsme byli jak 

při fyzické zátěži s absolvováním polygonu se 

simulací hluku a vyšších teplot, tak v členitém 

sklepení pro výcvik průzkumu a vyhledávání osob. 

Všech 6 školených složilo úspěšně jak písemnou, 

tak ústní zkoušku a jsou tak způsobilí k používání 

dýchacího přístroje.  

2. srpna jednotka reagovala na vyhlášený poplach 

ve znění zákona na záchranu osob a zvířat. Jednalo 

se o záchranu koně, který se ve výběhu propadl 

do čtyřmetrové jámy. Hasiči na místě zajistili jámu 

proti sesuvu a za pomocí techniky zešikmili jednu 

její část, aby bylo možné koně vyprostit. To se jim 

nakonec po čtyřech hodinách podařilo a 

zachráněný kůň byl vyproštěn bez zranění. 

8. srpna jsme zajistili dopravu vody na soutěž 

v požárním útoku veteránů, pořádané SDH Štarnov. 

7. září jsme vyjeli k nahlášenému požáru rodinného 

domu ve Ptení, během jízdy jsme byli odvoláni 

operačním střediskem, jelikož po příjezdu prvních 

jednotek na místo bylo zjištěno, že se jednalo 

o pálení listí na zahradě jednoho z domů, které 

ohlašující svědek neúmyslně vyhodnotil jako požár 

střechy. 

14. září jsme byli přivoláni na pomoc rychlé 

záchranné službě při přepravě pacientky z domu 

v Přemyslovicích. 

20. listopadu se velitelé zúčastnili porady velitelů 

na stanici HZS v Prostějově, kde se zúčastnili 

cyklického proškolení. 

23. listopadu jsme vyjeli na pomoc při evakuaci a 

hlídkování prostoru před budovou radnice v Konici, 

kde anonym ohlásil uložení nástražného výbušného 

systému. To se po ohledání objektu policejním 

psovodem s vycvičeným psem naštěstí ukázalo jako 

zlomyslnost a plané výhružky anonymního 

pachatele, který byl do 24 hodin po ohlášení 

dopaden. 

Tolik k událostem SDH a JSDH Přemyslovice 

v tomto roce.   

Závěrem mi dovolte, abychom jménem sboru 

dobrovolných hasičů v Přemyslovicích popřáli všem 

občanům klidné prožití svátků Vánočních a do roku 

2016 hodně zdraví, štěstí, jak v osobním, tak i 

v pracovním životě. 

Starostka hasičů v Přemyslovicích Jana Fiedorová 

 Hasiči ve Štarnově 

Sbor dobrovolných hasičů informuje a zve občany 

na kulturní akce v obci Štarnov. 

Již tradičně za přispění našich členů a našich 

obyvatel budete moci v neděli 27. prosince 2015 

od 16:00 hodin shlédnout u nás ve Štarnově 

na hřišti živý betlém, při kterém si s námi zajisté 

rádi zazpíváte koledy a společně tak prožijeme pár 

hezkých chvil v tomto vánočním čase. 

Brzy nastane plesová sezóna a u nás ve Štarnově 

začínáme tradičním hasičským plesem již v pátek 8. 

ledna 2016. Budeme se těšit na Vaši návštěvu. 

Na příští rok chystáme bohatý kulturní program. 

O akcích budete vždy dopředu informováni. Jedna 

z nejvýznamnějších akcí se bude konat 9. července, 

kdy si připomeneme 80. let od založení hasičského 

sboru a 230 let od založení obce Štarnov. Na této 

akci bychom chtěli uspořádat i výstavu historických 

materiálů a fotografií. Budeme rádi, když nám 
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občané zapůjčí jakýkoli zajímavý materiál, týkající 

se života u nás ve Štarnově, tématika nemusí být 

jen hasičská. 

Za sbor dobrovolných hasičů přeji všem občanům 

jak ve Štarnově, tak i v Přemyslovicích co nejvíce 

šťastně prožitých dní v roce 2016, zdraví a Boží 

požehnání. 

            Starosta hasičů ve Štarnově Václav Růžička 

TJ Sokol Přemyslovice 

Jestlipak víte, že v naší obci žijí výborní sportovci? 

Paní Daniela Vrátilová a pan Dušan Grézl 

(od soboty 12. prosince 2015 již manželé Grézlovi) 

se zúčastnili v říjnu Mistrovství světa 

handicapovaných sportovců v Kataru (Perský záliv) 

a skončili s výbornými výsledky. Paní Daniela na 12. 

místě v hodu diskem a pan Dušan na 6. místě 

v hodu oštěpem a 3. místo v kouli. Blahopřejeme 

ke krásnému umístění a do společného života 

přejeme štěstí a zdraví. 

TJ Sokol Přemyslovice 

Ocenění trenérů a trenérek z Prostějovska 

V úterý 13. října ocenili zástupci Olomouckého 

kraje na oficiálním setkání zasloužilé trenéry 

za celoživotní práci a přínos v oblasti sportu. Z naší 

TJ byli oceněni Marie a Dušan Komínkovi. 

Dušan Komínek 

Pochází ze sokolské rodiny a byl veden k sokolské 

činnosti již od útlého věku. V Sokole pracuje 

v různých funkcích až do současnosti. Cvičil 

na spartakiádách a na všech sokolských 

slavnostech. Cvičí mladší i starší žáky a v posledních 

letech je náčelníkem TJ. Je členem župního výboru 

v Prostějově jako vedoucí pobytu v přírodě. Své 

svěřence vede k cvičení na nářadí, lehké atletice, 

plavání, šplhu, cykloturistice a lyžování. Jako turista 

a cykloturista procestoval celou Českou republiku a 

další sousední státy. 

Marie Komínková 

Od mala měla ráda pohyb a cvičení. Od dětství je 

členkou Sokola. Cvičila na spartakiádách i na 

sokolských sletech. Začala jako cvičitelka starších 

žákyň a zúčastnila se s nimi i sokolských sletů 

v Praze. Byla zvolena náčelníci TJ Sokola 

Přemyslovice a členkou náčelnictva Župy 

prostějovské, kde pomáhala s pořádáním závodů. 

Se svým manželem organizuje turistické akce. 

V posledních letech cvičí mladší žáky a pomáhá 

při organizování akcí pro děti a mládež. Cestuje 

pěšky i na kole a poznává krásy přírody. 

Blahopřejeme. 

TJ SOKOL Přemyslovice - Oddíl kuželek 

Barvy Přemyslovic hájí v soutěžním ročníku 

2015/2016 tři družstva mužů a dvě družstva 

dorostu. Podzimní část soutěže je odehrána a hráči 

se připravují na přebory jednotlivců a na jarní část 

ročníku. 

Družstvo „A“: se účastní 3. kuželkářské ligy mužů. 

V podzimní části vybojovalo pouze 3 vítězství a se 6 

body zaujímá poslední, tedy 12. místo. 

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru 

Olomouckého kraje. Na svém kontě má v podzimní 

části šest výher a s 12 body je na 8. místě. 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. 

V podzimních kolech zaznamenalo šest  

výher a v konkurenci 15 družstev se nachází na 11. 

místě. 

Družstva dorostu se účastní „Severomoravské 

regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině 

soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle a 

Zábřehu. Po čtyřech podzimních turnajích je 

družstvo „A“ suverénně na prvním místě (na všech 

turnajích vždy zvítězilo) a družstvo „B“ na 5. místě.  

Tři naši dorostenci – Tomáš Zatloukal, Marek 

Kankovský a Martina Šustrová byli nominováni 

do krajského družstva dorostu a budou 

reprezentovat Olomoucký kraj na Vánočním turnaji 

krajských družstev mládeže v Blansku. 

V lednu budou probíhat okresní a krajské přebory 

jednotlivců. Naše kuželna bude hostit v sobotu 9. 

ledna okresní přebory seniorů (dopoledne), 

dorostenců, dorostenek a juniorů (odpoledne). 

V sobotu 30. ledna u nás proběhne krajský přebor 

mužů. 
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